
Wijziging Organisatie-, mandaat- en volmachtbesluit
Arbeidsinspectie 2004

Regeling van de Minister van Sociale
Zaken en Werkgelegenheid van
31 augustus 2004, nr. AI/
JZ/2004/61833, houdende wijziging van
het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit Arbeidsinspectie 2004 in ver-
band met de bestuurlijke boete Waren-
wet en een uitbreiding van het aantal
AMF-teams

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
Gelet op de artikelen 8, 3e lid, onder a,
en 22, 1e lid, van het Organisatie-, man-
daat- en volmachtbesluit SZW 2004;

Besluit:

Artikel I
Het Organisatie-, mandaat- en volmacht-
besluit Arbeidsinspectie 20041 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 9, 2e lid, wordt als volgt gewij-
zigd:

De onderdelen b tot en met e worden
geletterd c tot en met f.

Er wordt een onderdeel ingevoegd,
luidende:
b. het onderhoud van de AI-website en
het internetloket Arbeidsinspectie;

B
Artikel 10 wordt als volgt gewijzigd:

Het 2e lid komt te luiden:
Het hoofd van de afdeling Bestuurlij-

ke Boete is verantwoordelijk voor:
het vormgeven van en toezien op de

uitvoering van een landelijk boetebeleid;
het toetsen van boeterapporten, het

vaststellen en uitvoeren van boetebe-
schikkingen;

het bewaken van de kwaliteit en con-
sistentie van de boetebeschikkingen en
het zorg dragen voor de voortgang en
bewaking van termijnen;

het plegen van het noodzakelijk func-
tioneel overleg met het Expertisecen-
trum, de afdeling Juridische Zaken, de
Gemeenschappelijke Organisatie
Bedrijfsvoering, het Openbaar Ministe-
rie en andere opsporingsdiensten;

het scheppen van condities waaronder
andere opsporingsdiensten, die mede
zijn belast met handhaving van de
Arbowet, Warenwet, Arbeidstijdenwet
en Wet arbeid vreemdelingen, kunnen
functioneren wat betreft de bestuurlijke
handhaving;

de communicatie met de bedrijfstakdi-
recties, de directie Major Hazard Con-
trol en de directie Arbeidsmarktfraude

1. 

2. 

1. 
2. 

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

ter zake van de inrichting van boeterap-
porten, onder meer op grond van de
eisen die voortvloeien uit jurisprudentie.

Er wordt een lid toegevoegd, luidende:
Het hoofd van de afdeling Bestuurlij-

ke Boete wordt bijgestaan door de onder
hem ressorterende teamleider Wet
Arbeid Vreemdelingen.

C
Artikel 12, 2e lid, wordt als volgt gewij-
zigd:

In onderdeel d wordt de puntkomma
vervangen door een punt.

Onderdeel e vervalt.

D
In artikel 18, 5e lid, wordt ‘vier onder
hem ressorterende teamleiders’ vervan-
gen door: zeven onder hem ressorteren-
de teamleiders.

E
Artikel 22 wordt als volgt gewijzigd:

Voor de tekst wordt het cijfer 1
geplaatst.

Na het 1e lid wordt een lid ingevoegd
luidende:

Aan het hoofd van de afdeling
Bestuurlijke Boete wordt mandaat en
machtiging verleend met betrekking tot
het nemen van besluiten en onderteke-
nen van stukken die betrekking hebben
op de artikelen 32a, 1e en 3e lid, 32e,
32f, 3e en 5e lid, 32 g, 1e en 3e lid, 32j,
3e en 4e lid, van de Warenwet;

F
Bijlage 1 komt te luiden:

Bijlage 1, behorend bij artikel 2, 1e
lid, van het Organisatie-, mandaat- en
volmachtbesluit Arbeidsinspectie 2004
De organisatie van de Arbeidsinspectie,
bedoeld in artikel 2, 1e lid, van het
Organisatie-, mandaat- en volmachtbe-
sluit Arbeidsinspectie 2004, is als volgt:

Overzicht van de Arbeidsinspectie
algemeen (organigram 1);

Overzicht van de Bedrijfstakdirecties
algemeen (organigram 2);

Overzicht van de Directie Major
Hazard Control (MHC) (organigram 3);

Overzicht van de Directie Arbeids-
marktfraude (AMF) (organigram 4);

Overzicht van de Directie Inspectie
Ondersteuning (organigram 5).

G
Bijlage 5 komt te luiden:

2. 
3. 

1. 

2. 

1. 

2. 

2. 

– 

– 

– 

– 

– 

Bijlage 5, behorende bij artikel 18, 5e
lid, het Organisatie-, mandaat- en
volmachtbesluit Arbeidsinspectie 2004
De werkgebieden van de teams van de
directie Arbeidsmarktfraude, bedoeld in
artikel 18, 5e lid, van het Organisatie-,
mandaat- en volmachtbesluit Arbeidsin-
spectie 2004, komen overeen met de
onderstaande combinaties van de werk-
gebieden van de regiopolitie:

Team 1: de regio’s Groningen, Fries-
land, Drenthe en IJsselland (kantoor
Groningen);

Team 2: de regio’s Twente en Noord-
en Oost-Gelderland (kantoor Arnhem);

Team 3: de regio’s Gelderland-
Midden en Gelderland-Zuid (kantoor
Arnhem);

Team 4: de regio Noord-Holland-
Noord (kantoor Amsterdam);

Team 5: de regio Amsterdam-
Amstelland (kantoor Amsterdam);

Team 6: de regio’s Kennemerland en
Zaanstreek-Waterland (kantoor Amster-
dam);

Team 7: de regio’s Gooi en Vecht-
streek en Flevoland (kantoor Utrecht);

Team 8: de regio Hollands Midden
(kantoor Utrecht);

Team 9: de regio’s Utrecht en Zuid-
Holland-Zuid (kantoor Utrecht);

Team 10: de regio Haaglanden (kan-
toor Rotterdam);

Team 11: de regio Rotterdam-
Rijmond (kantoor Rotterdam);

Team 12: de regio’s Zeeland en Mid-
den- en West-Brabant (kantoor Rotter-
dam);

Team 13: de regio’s Brabant-Noord,
Brabant Zuid-Oost (kantoor Roermond);

Team 14: de regio’s Limburg-Noord
en Limburg-Zuid (kantoor Roermond).

Artikel II
Artikel I, onder A, C, D, F organi-

gram 4, en G, treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst en werkt terug
tot en met 1 januari 2004.

Artikel I, onder B, E en F, organi-
gram 1, 2, 3, en 5, treedt in werking met
ingang van de tweede dag na dagteke-
ning van de Staatscourant waarin deze
regeling wordt geplaatst.

a. 

b. 

c. 

d. 

e. 

f. 

g. 

h. 

i. 

j. 

k. 

l. 

m. 

n. 

1. 

2. 

SZW

Uit: Staatscourant 21 oktober 2004, nr. 203 / pag. 9 1



Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 31 augustus 2004.
De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:de Inspecteur-Generaal,
L.H.J. Kokhuis.

1 Stcrt. 2004, 23.

 

 
 

 
 

 

Uit: Staatscourant 21 oktober 2004, nr. 203 / pag. 9 2



 

 
 

 
Toelichting

De Arbeidsinspectie is mede belast met
de handhaving van de Warenwet, in het
bijzonder de daarop gebaseerde Waren-
wetbesluiten machines en liften. Over-
tredingen daarvan kunnen sinds eind
2003 worden gesanctioneerd met een
bestuurlijke boete. De bevoegdheid daar-
toe komt toe aan de Ministers van VWS
(in het algemeen) en van SZW (machi-
nes/werktuigen).
   Bij het Ministerie van SZW worden
het opleggen daarvan en de daarmee
samenhangende administratieve voorbe-

reiding en afhandeling worden, naar
analogie van artikel 33 Arbeidsomstan-
dighedenwet 1998, toebedeeld aan het
hoofd van de afdeling Bestuurlijke Boe-
te van de Directie Inspectieondersteu-
ning. Dit noopt tot aanpassing van de
artikelen 10 en 22 van het Organisatie-,
mandaat- en volmachtbesluit Arbeidsin-
spectie 2004 (Artikel I, onderdelen B en
E).
   Het aantal AMF-teams wordt uitge-
breid van 8 naar 14 (artikel I, onderde-
len D en F). Als gevolg daarvan dient
tevens tot een herschikking van hun
werkterrein te worden gekomen (artikel
I, onderdeel G).

   De onderdelen A en C van Artikel I
betreffen de overheveling binnen de
directie Inspectie-ondersteuning van de
taak onderhoud AI-website en interloket
AI van de afdeling Informatie-
voorziening naar het Expertisecentrum.

De Minister van Sociale Zaken en
Werkgelegenheid,
namens deze:de Inspecteur-Generaal,
L.H.J. Kokhuis.

Uit: Staatscourant 21 oktober 2004, nr. 203 / pag. 9 3


